
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 097, DE 05 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a servidora, SIMONE KLEIN DE QUEIROZ, matr. 2944, do cargo de provimento em comissão
de Assessor I, símbolo DAG - 05, na Governadoria Municipal – Controladoria Geral do Município.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 05 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 098, DE 06 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora MARIA ODETE BEJARANO GUIMARAES, Matr. 5749, Gerente Administrativo e Financeiro,
DAG-04, para substituir a Diretora-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal em sua ausência, a partir de 28 de
março de 2016 até 01 de abril de 2016.

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 28 de março de 2016.

Corumbá, MS, 06 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 100, DE 07 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, a pedido, o servidor, GABRIEL STAUT ALBANEZE, matr. 9138, do cargo de provimento em comissão de
Gerente de Desenvolvimento do Comércio, símbolo DAG - 04, na Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 31 de março de 2016.

Corumbá, MS, 07 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL



PORTARIA “P” Nº 101, DE 07 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, SILVIO CARLOS DE ANDRADE, no cargo de provimento em comissão de Assessor III, símbolo DAG-07,
na Secretaria Municipal de Governo.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de março de 2016.

Corumbá, MS, 07 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 102, DE 07 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, FELIPE INOCENCIO ROCHA DE ALMEIDA, no cargo de provimento em comissão de Assessor I, símbolo
DAG-05, na Secretaria Municipal de Gestão Pública.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 07 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 107, DE 08 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município de Corumbá, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar n° 89, de 21 de
dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, a pedido, da Função de Provimento em Confiança de Diretor de Escola B – Escola Municipal Rural Polo
Paiolzinho, símbolo FCAE-2, a servidora ROSA MARIA DA SILVA, matr. 1366, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a contar de 15 de março de 2016.

Corumbá, MS, 08 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 109, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor, LEONARDO SAMPAIO MARTINS, matr. 8267, do cargo de provimento em comissão de
Assessor I, símbolo DAG - 05, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.



Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 110, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, LEONARDO SAMPAIO MARTINS, no cargo de provimento em comissão de Assessor I, símbolo DAG-05,
na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 111, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

Designa servidor para atuar como Assessor Jurídico na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, incisos VII e IX, ambos da Lei Orgânica de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, LEONARDO SAMPAIO MARTINS, Assessor I, símbolo DAG-05, lotado na Agência Municipal de Trânsito
e Transporte, para exercer a função de Assessor Jurídico na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 112, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Dispensar, da Função de Provimento em Confiança de Supervisor de Serviço I na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, o servidor ANDRE LUIS MELO FORT, matr. 9297.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 113, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas



na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, ANDRE LUIS MELO FORT, matr. 9297, Analista de Controle Interno – 3ª Categoria, para exercer a
Função Gratificada de Supervisor de Serviço I, símbolo FCA-1, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 114, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

Designa servidor para atuar como Assessor Jurídico na Secretaria Municipal de Educação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 82, incisos VII e IX, ambos da Lei Orgânica de Corumbá,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, ANDRE LUIS MELO FORT, Supervisor de Serviço I, símbolo FCA-1, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, para exercer a função de Assessor Jurídico na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 115, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor, JOVAN TEMELJKOVITCH, matr. 2465, do cargo de provimento em comissão de Assessor I,
símbolo DAG - 05, na Agência Municipal de Trânsito e Transporte.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 116, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, JOVAN TEMELJKOVITCH, no cargo de provimento em comissão de Assessor I, símbolo DAG-05, na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.



PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 117, DE 11 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 23 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Designar, JOVAN TEMELJKOVITCH, matr. 2465,      Assessor I, para exercer a função de Coordenador de Posturas
Municipais, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 11 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA “P” Nº 118, DE 12 DE ABRIL DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas
na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de
2005,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar, o servidor, NELSON CASTRO E SILVA, matr. 6160, do cargo de provimento em comissão de Assessor III,
símbolo DAG - 07, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 11 de abril de 2016.

Corumbá, MS, 12 de abril de 2016.

PAULO DUARTE

PREFEITO MUNICIPAL

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 903455e9

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T06:10:47-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




